
NIČENÍ VÝSADBY ZELEN Ě VE MĚSTĚ OBČANY 
 

Chtěli bychom všechny čtenáře upozornit, že vysazujeme květiny proto, abychom měli 

hezké prostředí a pěkné kvetoucí město. 

Každoročně Technické služby zajišťují ve městě výsadbu nových stromů, keřů a květin. 

Pro informaci jen od počátku letošního roku bylo vysazeno celkem 60 ks stromů ( okrasné jabloně, 

lípy, břízy, jeřáby a hlohy ). Výsadba výše uvedených nových stromů přesáhla finanční částku 

přes100.000,- Kč. Snažíme se, aby město bylo čisté, pěkné a osázené velkým množstvím zeleně. 

Na jaře 2010 bude dokončena výsadba křižovatky mezi školami. Jsme rádi, že 

křižovatku budeme dosazovat my, protože bychom si přáli, aby z naší práce měli radost všichni 

občané Příbora. Bohužel jsou mezi námi občané, kteří si přivlastňují a ničí na úseku zeleně všechno, 

na co přijdou. Je to buď za účelem vandalství nebo i ze zištných důvodů. Dokonce byli viděni                  

i občané, kteří bydlí v DPS a stříhají nám růže před náměstím i v parku a používají je do váziček              

v bytech a také na hřbitově. Nevíme, co si o tom máme myslet. Že v jejich věkové kategorii si 

mohou dovolit vše a že na ně není žádný metr? Je to však spíše smutné, že jdou tak špatným 

příkladem ostatním. Navíc by pro nás  nebyl problém jména některých zveřejnit. 

V současné době budou ve městě osázeny truhlíky podzimní výsadbou – maceškami. 

Chceme věřit tomu, že macešky nebudou míst stejný osud jako zmiňované růže a neskončí na 

zahrádkách nebo na hrobech místního hřbitova. 

 

 Technické služby města Příbora 
 


